2. *Probus consul juxta primam regulam.* — Sumptus porro hic consulatus a Probo juxta primam consulatum Caesarum regulam; ad eum enim, quem anno praecedenti gessit, ante adeptum imperium designatus fuerat, ut supra dixi. Et Augustus consulatus sibi, dum privati essent, decretos, post consecutum imperium de more suscepisse, pluribus exemplis liquet.

Anno periodi Graeco-Romanae 5772. — Olymp. 264. an. 3. — Urb. cond. 1632. — Jesu Christi 279.
— Eutylichiani papa 5. — Probi imp. 4.

1. *Consules.* — Ad num. 1 et seqq. *M. Aurelius Probus Aug. III.* et *Oronius Paternus*, ut libellus de Praefectis Urbis, Idacius et Fragmentum Consulare Bucherii testantur. In libello de Praefectis Urbis, anno Christi cclxxxi, *Oronius Paternus* praefecturae Urbis gessisse dicitur; indeque conjectura est, *Paternum* hoc anno consulem *Oronium* appellatam fuisse. Is Probi imperatoris consulatus ad nullam aliam regulam revocari potest, quam ad quartam; ideoque propter victorias ab eo per haec tempora reportatas,

eidem decretus, Baronius, qui anno elapso Probi II, collega Lupo, consulatum abdicavit, currenti tandem aerae Dionysianam assecutus est; sed quia anno cclxxvi, loco Taciti Aug. II, et Emiliani Probum et Paternum utrumque iterum consules professus est; hoc anno e contra loco Probi et Paterni Tacitum et Emilianum consules proposuit, crediditque Tacitum anno tantum praecedenti imperium iniisse, eoque currenti anno extincto, Probum ac Florianum appellatos imperatores, et post paucos menses, sublato

Floriano, Probum ab universo orbe Romano agnitus fuisse imperatorem; cum tamen certum sit Taciti mortem jam a biennio contigisse.

2. *Fasti apud Baronium depravati.* — Decipitur autem Baronius, quando secundum Probi consulatum cum secundo Paterni conjungit, immixtus, ut ait. Fastis Siculis seu Chronico Alexandrino, et Cassiodori Chronico. Nam auctor Chronici Alexandrini his verbis secundum Probi consulatum exprimi: « Probo Aug. II, et Lupo coss. » Tum, « Probo Aug. III, et Paterno coss. » Quare consulatum Probi et Lupi tanquam ordinarium exhibet, Paternum sine numerali nota effert, et quidem collegam Probi in tertio suo consulatu, non vero in primo; ac denique certos nos facit, *Probum* jam imperasse, quando, *Paterno* collega, tertium consulatum iniiit: et tamen Baronius tam primum, quam secundum Probi consulatum ab eo, antequam regnaret, susceptum scribit, licet præter ea, quæ in medium adduximus, nunquam contigerit, ut aliquis privatus duobus annis

consequentibus Fastis nomen dederit. Quoad Cassiodorum, verum est enim secundum Probi consulatum cum secundo Paterni, et tertium Probi cum tertio Paterni copulare, et mortem Aureliani sub secundo Probi consulatu consignare; sed in Probi ac Diocletiani imperio ejus Fasti perturbatissimi, et pleraque extra proprium locum recitata. Certum ilaque maneat, præsertim anno *Probum* Augustum III, *Paterno* collega, annum aperuisse.